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  •  Po uroczystej Mszy Wielkanocnej i błogosławieństwie „Urbi et Orbi” („miastu i światu”)
tysiące roślin ozdobnych, drzew kwitnących, tulipanów i innych kwiatów wysadzono w
Ogrodach Watykańskich, a także wokół innych instytucji i zarządów Stolicy Apostolskiej.
Inicjatywa, która stała się tradycyjną, ma na celu zwrócenie uwagi na obronę stworzenia. W
ciągu ostatnich 15 lat za projekt „Wielkanocy watykańskiej” odpowiedzialny jest holenderski
kwiaciarz Charles van der Voort. W przyszłym roku jego następcą zostanie Paul Deckers,
również Holender. †    
    • Papież Franciszek  ogłosił oficjalną datę kanonizacji Matki Teresy – 4 września. Właśnie w
tym dniu swój Jubileusz w Rzymie z okazji Roku Miłosierdzia będą obchodzić pracownicy
organizacji charytatywnych, wolontariusze. Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych wybrała do
badania uzdrowienie mieszkańca Brazylii, które nie da się wyjaśnić z medycznego punktu
widzenia. Po oddanej modlitwie do Matki Teresy mężczyzna został uzdrowiony z nowotworu,
który już zajmował znaczną część jego mózgu. 
   
   • Klaretyn ojciec profesor Jacek Kiciński przyjął we wrocławskiej katedrze z rąk
arcybiskupa Józefa Kupnego sakrę biskupią. Tym samym stał się 62 biskupem pomocniczym w
tysiącletniej historii diecezji wrocławskiej, a 11 od zakończenia II wojny światowej. Arcybiskup
Marian Gołębiewski, metropolita senior archidiecezji wrocławskiej, zaznaczył, że wierni dziś od
biskupa oczekują by był dla nich ojcem, bratem, przewodnikiem i świadkiem wiary w Jezusa
Chrystusa. “Czeka cię praca trudna, ale zarazem wdzięczna i szlachetna”, – powiedział do
nowego biskupa arcybiskup Gołębiewski.
     
   • 19 marca pod krakowskim oknem życia obchodzono 10. rocznicę jego powstania. W
ciągu tego okresu w kraju powstało 58 okien życia. Inicjatywa ta pozwoliła w skali kraju
uratować prawie 100 dzieci. Jak powiedziała nadkom. Katarzyna Padło z Biura Prasowego
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie, w ostatnich trzech latach nie odnotowano w
Małopolsce ani jednego przypadku dzieciobójstwa, zaś w całej Polsce takich zdarzeń w 2000 r.
było 47, a w 2014 r. – 4.
   
   •  Ksiądz, który uratował 1500 muzułmanów od rzezi w Republice Środkowoafrykańskiej jest
jednym z głównych kandydatów do Nagrody Jutrzenki za Przebudzone Człowieczeństwo
(Aurora Prize for Awakening Humanity). Otrzymują ją ci, którzy „narażali własne życie, aby
umożliwić przeżycie innym”. Ojciec Bernard Kinvi z zakonu kamilianów przez kilka miesięcy w
swym szpitalu w Bossemptele zapewnił schronienie muzułmanom uciekającym przed
bojownikami Antibalaka (zwalczającymi muzułmańskich rebeliantów), po czym pomógł
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uciekinierom w przekroczeniu granicy z Kamerunem.   
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